УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 20 »  сентября   2019 г.                                                                       № 842

Об итогах муниципального этапа
областного конкурса
исследовательских работ,
посвященных истории казачества

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского городского округа от «21» марта 2019 г. № 244 «О
проведении муниципального этапа областного конкурса исследовательских
работ, посвященных истории казачества» с апреля по сентябрь 2019 года был
организован и проведен муниципальный этап областного конкурса
исследовательских работ, посвященных истории казачества.

Конкурс проводился среди учащихся 7-11 классов в возрастной категории
от 14 до 18 лет.

К участию в конкурсе допускались исследовательские работы
обучающихся по истории и культуре белгородского казачества,
соответствующие Положению конкурса.
Конкурс проводился по 2-м номинациям.
1. «История белгородского казачества»;
2.  «Духовное наследие казачества».
В номинации «История белгородского казачества» работы не
предоставлялись.

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а  ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа областного конкурса
исследовательских работ, посвященных истории казачества.
2. Признать победителями конкурса следующих обучающихся:
В номинации «Духовное наследие казачества»:
- Высоченко Сергей, (Свадебный обряд казаков как составная часть
традиционного свадебного обряда Новооскольского уезда конца XIX-начала
XX веков), МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением отдельных
предметов», руководитель Зацаринская Ирина Алексеевна;

- Боклагова Валентина, (Православные иконы – небесные покровители
казаков), МБОУ «Киселевская ООШ», руководитель Калугина Маргарита
Васильевна.
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения
педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса
исследовательских работ, посвященных истории казачества.

4. Конкурсные материалы победителей направить на областной конкурс
исследовательских работ, посвященных истории казачества

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО  «Новооскольский ДДТ» Пуль Т.В.

Начальник управления образования
  администрации Новооскольского
         городского округа                                                       Ю. Нехаев